
ŽÁDOST O PRONÁJEM BYTU V DPS PURKYŇOVA 1615-1616 
 

 

žadatel o byt 
 
 
telefon 
 
 

 
    příjmení                           jméno 
 
 
 

 
   datum narození : 
 
   stav : 
 
   st. občanství : 

 
  

Trvalý pobyt 
 

 
   
   místo ....................................................... 
 
   ulice.........................................čp. ........... 
 
   PSČ:……………………………………….. 
 
 

 
Vlastník nemovitosti: 

Jiný pobyt pokud je 
odlišný od trvalého 
pobytu 
 

 
  
   místo ...................................................... 
 
    ulice ...................................čp.  ............ 
 
    PSČ:………………………………………. 
 
  

 
Vlastník nemovitosti: 

Kontakty nejbližších příbuzných: 
 
 
 
 
 
 

Pečovatelská služba zavedena :               ano                        ne 

 

Do nového bytu se 
nastěhuje  počet osob      
 
 
 

manžel: jméno a příjmení: 
 
datum narození:                                   státní občanství: 
 
manželka: jméno a příjmení: 
 
datum narození:                                   státní občanství: 

ŽADATEL:                                                                                         nehodící se škrtněte 

 má  -  nemá                    pohledávky vůči Městu Nymburk      
                                              
 

 je – není                   vlastníkem, nebo spoluvlastníkem bytu, bytového domu, rodinného domu 
                                  (týká se i manžela, manželky, reg. partnera) 
 

 je  - není                   členem bytového družstva  (týká se i manžela, manželky, reg. partnera) 
 
 

má - nemá        zřízeno věcné břemeno práva užívání jakékoliv nemovitosti, nebo její  
                                  části určené k bydlení   
 

bylo – nebylo             takové věcné břemeno užívání nemovitosti sloužící k bydlení v minulosti                  
                                  zrušeno  
 



Poučení: Byt v DPS nelze zásadně pronajmout žadateli trvale ležícímu, postiženému 
psychózami a jinými psychiatrickými poruchami, jako jsou psychopatie s rysy nesnášenlivosti 
a asociálním jednáním, alkoholismem a jinými toxikomaniemi, sklerosou a pod., pod jejichž 
vlivem by bylo narušováno soužití v  DPS. 
 
Lékařské vyjádření:   splňuje - nesplňuje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V případě žádosti manželů je třeba lékařské vyjádření pro obě osoby. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Byty v DPS lze pronajmout pouze žadatelům, kteří dosáhli věku rozhodného pro přiznání 
starobního důchodu nebo jsou příjemci plného invalidního důchodu, žijí osaměle, jejichž 
zdravotní stav a sociální poměry odůvodňují potřebu pečovatelské služby nebo kterým kvalita 
bydlení v DPS nahradí úkony pečovatelské služby. Dále pak starší manželské dvojice, jestliže 
alespoň u jednoho z  nich zdravotní stav a sociální poměry odůvodňují poskytování 
pečovatelské služby a druhý mu ze závažných důvodů potřebnou péči sám nemůže 
poskytnout. 
Byty v DPS se přednostně pronajímají žadatelům, kteří mají trvalé bydliště na území města 
Nymburk  nebo mají k obci alespoň osobní vztah (rodáci, bydliště dětí a pod.) a kteří vzhledem 
ke svým sociálním poměrům a zdravotnímu stavu potřebují pečovatelskou službu. 

 
 

Prohlášení: Prohlašuji, že veškeré údaje v této žádosti jsem uvedl - uvedla  pravdivě. 

Jsem si vědom – vědoma toho, že nepravdivé údaje by měly za následek zamítnutí 

žádosti. 
 

V žádosti je nutné vyplnit všechny požadované údaje 

 

Příloha žádosti:  vyjádření odboru sociálních věcí MěÚ Nymburk                 

 

Před projednáním žádosti v Bytové komisi bude žadatel kontaktován pracovnicí odboru 

sociálních věcí MěÚ Nymburk, která ho následně navštíví v místě jeho bydliště. Odbor 

sociálních věcí pak Bytové komisi předá vyjádření k osobě žadatele.                                

 

 

 

           
                                                                     Podpis žadatele 

 

 

 

 


